Outil | Epierreur O

° Lateher
Date | 28/08/2019 | Version| 2.3 | pagen® 1 /25 paysan
Picce | Préambule Qté | 1

La présente version est le résultat des évolutions par I'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain
collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Avant de commencer

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos decouvertes, vos réeussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous

méme licence libre que les présents plans.

hitp://www.latelierpaysan.org/

hitp://forum.latelierpaysan.org

[@loclo



http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org

Outil | Epierreur 0 |@®@@

Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 pagen® 2 /25 paysan

Feuile| Introduction

L'épierreur est un outil permettant de retirer les petits cailloux pouvant étre présents dans les
grains apres récolte.

Le fonctionnement est basé sur I'oscillation d'un labyrinthe en tole Iégeremment incliné, qui,
du fait de la gravité et des rebonds, permet de diriger les grains et les cailloux dans deux

directions opposées. ( = : : I
. , . . ) . 0o . . , . B @ -
Le plan suivant presente l'outil dans sa version 2.3. A I'heure actuelle il s‘agit foujours d'un | ]
PROTOTYPE, et bien que son fonctionnement ait éte valide, il lui faut encore encore murir pour i i
devenir un outil "clés en main". ¥ % o
N
Les premiers essais montrent des débits entre 50 et 100kg de grain a I'neure (sur du blé noir). o —
Certains systemes périphériques seront  adapter par vous méme (tfrémie d'entrée, etc.) o —
Pour 'aspiration, nous conseillons a minima un gros aspirateur de chantfier, le filtre sera a
décolmater regulierement ou mieux, une aspiration a copeaux ou autre systeme avec
Cyclone. |
Y -—.F Y
- 2128 _
[ j i
™
Ay L




[@loclo

Outil | Epierreur Ech 1:50|A3 O

Date | 28/08/2019 | Version 2.3 | pagen® 3 /25 paysan ¢
Piecce | Entrainement Qté | 1 \J/

Désignation Qté
Axe manivelle
Roue Manivelle
Ecrou M16 autofreiné
Palier chapeau @25
Axe poulies intermédiaire
Poulie 3 gorges SPA @71 MA1108
Poulie 3 gorges SPA @250 MA2517
Rondelle @30 série ZU
Vis hexagonale M16 x 50
Masse equilibrage
Courroie tfrapézoidale SPA 1482
Vis tension courroie
Ecrou M20 Brut
Moyeu amovible 1108 axe @25
Moyeu amovible 2517 axe @25
Moyeu amovible 1108 axe @28
Courroie trapézoidale SPA 1632
vis hexagonale M10 x 30
Ecrou M10 autofreiné
Vis hexagonale M10 x 70
Ecrou M14 Zingué
cable souple 4G2.5 HO7RNF
Boitier commande avec arrét urgence
Disjoncteur protecteur
Arbre bielle
Chassis
Vis hexagonale M12 x 80
Bague d'arrét 25x40x16mm
Rondelle @12 série MU
Moteur électrique 4 kW EM112L4B3500IE3AKR
Ecrou M14 autofreiné
Blogue lame
Vis hexagonale M14 x 50
presse étoupe M25
Cosse de cdble 1,5 - 2,5 mm?
Vis hexagonale Mé x 30
Tole 1500 x 3000 x 1.5

|

N W =N =MW =N ININ—ON|—|—

—_
—_




Outil | Epierreur Catel () DEQ)
Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 pagen® 4 /25 paayslael!"

Piece | Poulies Qté | 1

- (479,97 ) _ (279.68)  _
0 I OF ]
o
coufroie 1 Poulie 1.1
K= Poulie 1.2 / /
I .
’—'—lrr‘n =_——u x -
[Ql %:’ﬁ : [T [1
:i = E O) I T 1 :
q (o | ]
] il L .
5 LTk L Q- O — 4 H
] | U L] U
o] El R
| | D
Poulie 2.2 Courroie 2/ Poulie 2.1\
Version/date Poulie 1.1 Poulie 1.2 Courroie 1 Poulie 2.1 Poulie 2.2 Courroie 2 Rapport réduction Vitesse sortie
Poulie 3 gorges Poulie 3 gorges Poulie 3 gorges poulie 3 gorges 112 tr/min
Proto 1- oct 2017 SPA @71 SPA @224 SPA1180 SPA @71 SPA @300 SPA 1607 0.075 (Vmot=1500tr/min)
MAT1108 axe @28 | MA2517 axe @25 MAT1108 axe @25 | MA 3020 axe @25
Poulie 3 gorges Poulie 3 gorges Poulie 3 gorges Poulie 3 gorges 120 tr/min
Modele CAO SPA @71 SPA @250 1246 SPA @71 SPA @250 1520 0.080

MAT1108 axe @28

MA2517 axe @25

MAT1108 axe @25

MA2517 axe @25

(Vmot=1500tr/min)




Outil | Epierreur 0 () DEQ)
Latelier 2 Ot

Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 pagen® 9 /25 paysan ‘

Piece | Support laby Qté | 1 ’P\

Montage des axes du labyrinthe sur les lames : v v
5 montages identiques tels que Detail Q
1 montage spécial (bielle) tel que Detail R

;’I
& |
5 0 —7
I @D O Rondelle (x7)
] Bague d'arret
Bague d'arret //
COUPE O-O - :
ECHELLE 1:10
I T I Z T T 1 IIITJIIMIW_FIIWIII :
m _ @ ?
5] ~_
Elﬂ i le
| el
f DETAIL Q
Jm ECHELLE 1 : 3
- DETAIL R
ECHELLE 1:3

COUPE P-P
ECHELLE 1:10




outil | Epierreur O
. Lateher
Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 pagen® 6 /25 paysan
Piece A Qté | 1
Repere Désignation Qté
A Chassis 1
(A18\ (A5 [A13\ AT (A2
1o\ 2/ ] 1 1
Z\
N 7 X\\\f
NS 2 il
a || / \\<| A
L NS SN \\\
>L€ =
NI A
(A6 \\*ﬂ% NS
5 Sacls
(ALY ‘
‘ll'A12 Al All
NN &/ L\
Repere Désignation Longueur | Qté
Al tube carré 60 x 5 1340 1
A tube carré 40 x 4 1400 1
Al2 Tole laser réeglage pivot 1
Al13 Tole laser reglage moteur 1
All UPN 80 x 45 120 6
AL fer plat 60x 15 256 2
A tube carré 60 x 5 532 1
A2 tube carré 60 x 5 550 ]
A7 tube carré 60 x 5 652 1
A3 tube carré 60 x 5 1202 1
A4 tube carré 60 x 5 532 ]
Ab tube carré 60 x 5 430 2
Al4 fer plat 60x 15 150 4
A18 tube carré 60 x 5 693 1
A fer plat 60 x 15 120 8
A tube carré 60 x 5 1340 1
A8 tube carré 60 x 5 490 2
Alé tube carré 60 x 5 500 ]
A10 tube carré 40 x 4 1400 1

SPASCSERC-AS

e . 1202 _ ©LEO
®\ =i60i=
wriw
_ 250
400
\D
@] 105 D 0
———'<—
- [T~ _ai
(@) =O =C
ve) vy
o A —— 560 A
K T o] e
550 - | 0
X 60 : '
® — —~ 2
] s —— 532 |
250 X
A ¥ ||| 60
1 i |
\HL e | O
. 271 _
1340 -
N
> ,6%_
& | ]
(@] IO @
(@] 0
~ | -
120 256 , Q
&




Outil | Epierreur 0 |@®@@

Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 pagen® 7 /25 paysan &
- , \,
Picce | A(2) Qté | 1 _. 140 _
\$ & i
] I 159
L]
o
L
O
] + "
+ -
— = ] L v
9
250 _ 0> @
I r{j : [ 1|| I I 90 A @,/ /‘
|L-'| i rJl —]
115 30§ & |
o 0 !
0
LN

550
585
|\

DETAIL M
_ 380 _ ECHELLE 1: 5

Y Y N
l ] ‘ I ] o~
[ ““‘M C'j

! m Y 9 g 33 = =

G 00 10 O N @)

"'@ < o 00 00 — < o o

\ o ™~ ™ O — o0 O ™ ~

X4 O~ N ™ NN O~ — \: __ \:

a -1 -1 o i >i — —
LI 840 ™ N | BE — i — l
A - o To} ~ ThH= —= B Y=
~O
N~
§ § — — _:} — ol
| AL L Y 11 / % [ i 1 Y
| ¢ = . ,]” / e = B
o I o
@ [ & ]

400

1150

1
|

1415

Détails positionnements éléments support entrainement
Vue de la base du chassis




Outil | Epierreur . telo BS 55 () DEQ)
2
Date | 28/08/2019 | Version| 2.3 | pagen°® 8 /25 paayslael!" a3 2
Piece B Qté | 1 1
Piece Désignation Qte Y =
B Support lames haut ] o L =
/
L UED m ]
()
© \J2/ ¥
J 160 J N2
| ) | ! — |
C2 S = & NN N N 5
0 (N — | i [} |
COUPE E-E | 100 5 |
| - = 1 |
| _ 120 _ |
' I
SA ]9 ool
4 8 | O
! I ] | Lo
F+ *F | QAR |
O < I I
<| w0 . .
| / |
E’ . 560 L 560 _ *E | [ & |
o u | |
S | |
|‘ \ i (@) i
| U & 1 &
o o N~ i i
o o — 0 — N ! | Y @ :
oO— © © 0 — - ! — !
— — — — — I N |
| = |
W i W i i
COUPE F-F i 127] = -
| N |
o L/ Repére Désignation Longueur | Qté i 470 - q:F\@ — 121
A l'assemblage, attenfion @ BD fube carré 40 x 4 460 5 | .y |
'alignement des percages ! W fer plaf 40 x 20 120 1 12 < g =, %
Poinfage avec efire de 25 dans les B tube carré 40 x 4 1291 5 | /BT h |
trous, et soudage alterné pour limiter B3 tube carré 40 x 4 460 ] | 1/ |
la déformation. B5 Ecrou M20 brut 2 T TTTTTTomoooooomoooooos e -




AN

Outil | Epierreur y O é\s Sens de montage de corniéres anti coupure. @(D@@
: Lateher Les deux sont placées symétriquement
Date | 28/08/2019 | Version| 2.3 | pagen°® 9 /25 paysan DETAIL G
Piece D Qté | 1 ECHELLE 1:4
O 4
P Lo Q)
(@) N N o
— ~O < n O -
~
X
‘ ] P 5 1450 - { —
q}‘ 1 1400 \ |
Q
q;\*
— I PP —
8 45 p— 1
2675 1 |
'A—: 1 1040
- 565 _
] [
L [ 600
g,
35 Sj ] 240
[ o ] 100 [
™ A
' .
—iL—- = 0 0 .
25 1 80 repere Désignation PERCAGE |LONGUEUR | QUgnfit
D1 corniere 80 x 60 x 7 17 1450 1
D2 fer plat 80 x 10 24 1100 1
— ! DI corniere 80 x 60 x 7 17 1450 1
T T -
> D3 fer plat 40 x 20 100 2
- )
- 3/0 . 320 D4 Corniére 80 x 60 x 7 50 6




Outil | Epierreur O
’ . Lateher
Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 page n° 10 /25 paysan
Feuile| J-1J'
Piece Désignation Qfé
J Jupette 1 ﬁ
1528 int
_ B
1
< !
N <
™ 1,50 N
I — > J - Jupette
o )
Cote entourée a vérifier sur la piece D, sur laquelle sera montée la jupette.
Les dimensions des ailes sont d'une importance secondaire (précision +/- 15mm)
O
~O O N
o <2 ) N
— — — >= 100
)| 1 !
S 5
1 1 . 294 _
\ ‘ 1
o
o

2093,58

. ~ Etat de la télé avant pliage.
/'\ Avant de plier la piece réelle s'entrainer sur une piece martyr pour valider la position du pli.

1D

Description

Longueur

Qté

J1

Tole épierreur J1 - 2094 x 200 x 1

[@loclo

]

J'- Version symétrique




© \©
@ = N[ NN|AN|[— | N[N |—
o n n “ ||||||||||||||||||||||||| - |||||||||||||-||||||||,“ Q
S T — - o | _ _ | .
— —1 —1
—
< S < = < - " - - S ololQlolol®le
Wl Wl sl L " 08% " O QN NINIQINID
me QA T QO T ! ! SRR PR R b
I e o - PR
| |
| |
«WA “
| |
| |
W\ | |
| |
/e S “
I ¥ e 1
— [Tttt 1 AN AN AN/ AN N[N [N
— | N . ! ! c | X x| x| x| x| x]|x
N I ! ! O |o|lo|lo|o|o|o|o
| L | h2222222
" " n|u| X | X| X| X| X| X| X
| I I HF— N ANNITAN NN NN
“ I “ (5 I T I O I I N I Y O O
| | N ||| | <
i _ O ||| |a
| | | | | | ] |
O | |
N | |
N | |
— “ S “
| N |
| il |
| By
| |
| |
A\ _ | 1 |
™ TN 17 | |
— | N /‘ | |
N 4 A IO o ot i e e
‘ > ".IQ " TOININ NN NN N
||\| o~ ]
) 08¢
-+ | —
@) Y o _
| |
(@) | |
5 3 D |
| |
c | ) |
210 7\% m
= \ | Y a1
O I |
cL L -4
=0 - —~ _ 08¢ _
Sl 9/C m m
DU — —
o | 009 |
w L e ]
()
C.l
‘DN
ol
o -
olm |0
'] 0 - —
= XX, vzl
Lo XX o [N
AN ™M Won X
= RPN
— Yo RN ¥o)
— nmx77 N
SlolQy & (8
On H.”CA-_ 1 -+ /e
0 Clo| ! muxwl o 0
o) .|e—/_r —
SIrU U m 5
= [&lgge g s .
gcle |o |0 x
2|10 [ |> L0
« Q\0 O |D 3
N DVl o |e M
O o |[>
5 o S = 0
o~ — = N O
i ..mw.| <
2 Q el | |
X =1 N
5 | N ,%w I
- | N () = | — : —
5o 2 0 |R 005 Vil
= 2 wlZIRIN|R |IN |2 )
p/ — \
w | X XS] o
o 2 o
= |2 = O 0
2 O 2 n O «
o o] > D N
o




62,50

[@loclo

Outil Epierreur o) Piece Désignation Qfé
I'atelier. - Bielle 1
Date | 28/08/2019 | Version | 2.3 | page n° 12/ 25 paysan
Piece F-T-R Qté | 1
Repere Désignation Qté ~_ i
R Masse equilibrage ~_ i
© i (FI
© | _
v S o | -
1 © N .
14,1 N
£ ’ ©f
| 10 D [R2 |
9 - D N |
& tJ’ri.Ii\ser la monivellle | |
; piece découpe laser :
Q \comme gabarit |
A '
& 90° Q) |
b&\?_\ i’ i
- 176,8 _ |
ID Désignation Longueur Qté i
R1 fer plat 50 x 5 200 2 i
R2 Fer plat 50 x 30 125 1 | Repere Désignation Longueur | Qté
-------------------------------------------------------------------------------- IoF fube carré 35 x 3 160 | 1
Pioce Désignation Qré i F2 tube carré 35x 3 883 1
T |Tige filetée M20 réglage pente| 1 i F3 Fer plat 40 x 20 40 ]
| E4 Ecrou de blocage M :
i 27 x 3D
S 200 - S —— :
S o — 40 <®'50 |
| o |
1 b ! — [ |
i ol 1 (L ) |
i Y |
| | O | |
D — |
T |
— | i 120 | 120 |
1D Description Longueur | Qté | ! !
Ti Tige filetée M20 200 T

1

883
953

eI |

Percages traversants

o o o e e e e e e e e e e e )

- 160 _
2750 | 105
\ |
I © |3
8 r
EES Yo |
| < |

_______________________________________________________




) DEQ)

T BY  NC SA

Outil | Epierreur O —

Date | 28/08/2017 Version | 2.3 | page n® 13/ 25 paysan Plan de détail de la roue de manivelle a

Piece M-N-O0-V Qté | 1 la section des découpes laser :
. - : ; Les frous @25 permettent d'éloigner plus
Repere Désignation Qte ou moins I'axe de la manivelle et modifier
N A ies int . diai | ainsi 'amplitude tu mouvement
X€ PoUlies Intfermediaire Les percages @17 servent a la fixation de -
la masse d'équiliorage @
Les percages de @25 (hors soudage de
I'arbre au centre) servent d'alésage pour
I'axe de bielle. Les faire a la fraise pour
assurer une bonne précision.
V | | |
Y
1 I o
0 Repere Désignation Longuevur | Qté
St M2 Roue Manivelle 1
M1 étiré rond @25 386 1
1
- 380 _
Piece Désignation Qté
O Arbre bielle 1
Repere Désignation Longuevur | Qté
N1 étiré rond @25 380 1 120 _
Piece Désignation Qté - - _ :
. ; . =5 Detail montage arbre manivelle
Vv Vis tension courroie 1 ‘
‘ ! 6x Rondelle M24 @25
‘B 9 ‘B ?
S -
Chanfrein + soudure
Bague
PAS de soudure sur cette face d'arret
I/ (vissée)
7’\7h_t |
A
COUPE B-B /IIJ I \J
ECHELLE 1:2
Palier @25 Axe O
A4—Roue manivelle
Repere Désignation Longueur| Qté Repere _Designation Longueur| Qte Pour le monfage : confrair{dre ['axe sur la roug
V1 fer plat 60 x 15 30 1 Ol eBTlre ror:jd @2? 120 1 I(serre joint, / pirlwce é’r?u / ..) ayant de serrer
_ ague d'arré imit ‘
V2 Tige fletée M20 150 | 1 02 e A0x b 1 a bague pour imifer le jey




outil | Epierreur o [Piece Désignation Qté |@@@@
l_'atener E Bloque lame 1
Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 page n° 14 /25 paysan 100 _ 15
Piece Désignation Qté )
o L =60= -
L Lame 1%} | I
/ o
@
3
| 40 S !
' _ _1(20)]_
-~ I - (80) _ Repére Désignation Longueur | Qté
9 El fer plat 60x 15 100 1
-y o Piece Désignation Qté
P Axe table 1
- 120 _
B Soudure de ce cbté
/ |
Q J . : 3
S Léger chanfrein au —r
o disque a lamelles Repére Désignation Longueur | Qté
P1 etiré rond @25 120 1
P2 Rondelle @16 série LU 1
Piece Désignation Qté
RS Q Axe table rotule 1
RS
(1/
B 218 —
o
1 o ©
1
1
o | |, 40 l
S N -
) . 3
Leger chanfreinqu o
disque a lamelles Repére Désignation Longueur | Qté
Repeéere Désignation Longuevur | Qté QI étiré rond @25 220 1
L1 fer plat 80 x 5 1000 1 Q2 Rondelle @16 série LU 1




Outil | Epierreur 0 () DEQ)
Lateher
Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 page n° 15/ 25 paysan
Piece | A12-A13 Qté | 1
- 278 _
_120 78 82 _ O o
- 198 _
35 = - 67 5 “ ! |
1 B X
1 | \(
Y
2 | N _ ( )
0 (°B
8 @
o
<t ~O
— L
N
= 3
— N
I
S - D C )
1 |
| [
ID Description Longueur | Qté ID DESCRIPTION Longueur | Qté
Al12 Tole laser reglage pivot 1 Al13 Tole laser reglage moteur 1000 1




Outil | Epierreur O
° . Lateher
Date | 28/08/2019 | Version | 2.3 | page n° 16/ 25 paysan
Piece Lab1 Qté | 1
G2 : Tole acier épaisseur 2mm
190
1128 int
_ 1
c
O
N
)
- 446 int J
™~ V]
o0 < — o ™
AN < o~ (@) —
(@] — (48] N — —
: - — . - -

G8 : Tole acier épaisseur 2mm

659,23

700,26

[@loclo

N\

\i\\ -
AN




outil | Epierreur o |@@@@
Lateher
Date | 28/08/2019 | Version | 2.3 | page n® 17/ 25 paysan
Piece Lab2 Qté | 1
Gl:toleep 2
_ ——lﬂh— *%
! ®\6 G3: tole ep 2
. 1278 _
Y
(@)
X
}
- 244
i
+
o (o]
3 3 2
G4: tole ep 2
Y Y
(@)
X
)
B 1377 |
Y

1437 _




outil | Epierreur O

- Lateher
Date | 28/08/2019 | Version | 2.3 | page n° 18/ 25 paysan
Piéce Lab3 Qté | 1

G5 : Tole acier épaisseur 2mm

1631

450

140

38

240

Gé6 : Tole acier épaisseur 2mm

20

566

1590

AD

140

[@loclo




Outil | Epierreur 0 () DEQ)
Lateher S

Date | 28/08/2019 | Version | 2.3 | page n° 19/ 25 paysan

Piece Lab4 Qté | 1

G9: tole ep 2
G7:.tole ep 2 140

'lq e '\(\\

140
60

16 int

,‘ r
264 int

‘ 150
_| [20
)i
(O
&
e

434 int

pliage des 3 triangles, angles de 115°
G10: tole ep 2
140
I 01 '}
U E‘V— c
— N
: = = = N~ Q
© 3 &> 3 / -
o o © <y 1
(I
s =N =LO ='\
o~ L <
N ) o0
s =L;-) ='_ =\o
o~ (@) (O
— < 1




Outil | Epierreur 0 |@@@@

Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 page n° 20 /25 paysan
Piecce | Plateau bois Qté | 1
Piece Désignation Qté
D' Contreplagué marine 1
1530 x 1530 x 18

Plateau en bois / contrepagqué marine épaisseur 20 mm

I 1 r
40 |
.30,
I %
%]
S| g I
O 1
&
QAM 3
vue de dessous S
AN I
1 ) ) . _ <
] I N
(CYD) ]
¥ ‘ o
— n
N
&
1
[<3
Y
q — — —
(@) n ™ (@)
o~ (@) ™
— D V)

Pour les percages, utiliser le labyrinthe et le support D comme gabarit




Outil | Epierreur 0 |@@@@

Date | 28/08/2019 |Version| 2.3 page n° 21/ 25 paysan

Feuile| Découpe toles

3000 N

294 'C_DA + + +
2094

200

1275

1500

595

278

500

75

465
465

- 1274 _ @ @

Découpes des pieces de carterisation dans une téle de 1500*3000. Pour réaliser toutes les pieces, il faut soit 1 tole en 1500*300, soit 2 toles en 1250*2500 soit 3 toles en
1000*2000. Pour un travail facile, on choisira de la téle de 12/10 ou 15/10. La tole éléctrozinguée résistera mieux dans le tfemps




	Préambule
	Introduction
	Vue de mise en plan129
	Vue de mise en plan131
	Vue de mise en plan132

	Entraînement
	Vue de mise en plan83
	Vue de mise en plan142

	Poulies
	Vue de mise en plan3

	Support laby
	Vue de mise en plan84
	Vue en coupe O-O
	Vue en coupe P-P
	Vue de détail Q (1 : 3)
	Vue de détail R (1 : 3)

	A 
	Vue de mise en plan5
	Vue de mise en plan7
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan215
	Vue de mise en plan217
	Vue de mise en plan219
	Vue de mise en plan220
	Vue de mise en plan222
	Vue de mise en plan224
	Vue de mise en plan225
	Vue de mise en plan226
	Vue de mise en plan228
	Vue de mise en plan229
	Vue de mise en plan230
	Vue de mise en plan231
	Vue de mise en plan232
	Vue de mise en plan240
	Vue de mise en plan242
	Vue de mise en plan243
	Vue de mise en plan244
	Vue de mise en plan245

	A(2)
	Vue de mise en plan9
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan11
	Vue de mise en plan12
	Vue de détail M (1 : 5)

	B 
	Vue de mise en plan31
	Vue de mise en plan33
	Vue en coupe E-E
	Vue en coupe F-F
	Vue de mise en plan124
	Vue de mise en plan125
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan128

	D
	Vue de mise en plan34
	Vue de mise en plan35
	Vue de mise en plan36
	Vue de mise en plan144
	Vue de détail G (1 : 4)
	Vue de mise en plan234
	Vue de mise en plan237
	Vue de mise en plan238

	J - J'
	Vue de mise en plan146
	Vue de mise en plan147
	Vue de mise en plan148
	Vue de mise en plan150
	Vue de mise en plan151

	Z
	Vue de mise en plan167
	Vue de mise en plan168
	Vue de mise en plan169
	Vue de détail H (1 : 5)
	Vue de détail J (1 : 5)
	Vue de détail L (1 : 5)
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181
	Vue de mise en plan273

	F - T - R
	Vue de mise en plan13
	Vue de mise en plan14
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan106
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan143

	M - N - O - V
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan78
	Vue en coupe B-B
	Vue de mise en plan80
	Vue en coupe C-C

	L - E - P - Q
	Vue de mise en plan113
	Vue de mise en plan114
	Vue de mise en plan115
	Vue de mise en plan116
	Vue de mise en plan117
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan121

	A12 - A13
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan90
	Vue de mise en plan91

	Lab1
	Vue de mise en plan246
	Vue de mise en plan249
	Vue de mise en plan250
	Vue de mise en plan251
	Vue de mise en plan252
	Vue de mise en plan274

	Lab2
	Vue de mise en plan253
	Vue de mise en plan255
	Vue de mise en plan257

	Lab3
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan261

	Lab4
	Vue de mise en plan262
	Vue de mise en plan263
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266
	Vue de mise en plan268
	Vue de mise en plan269
	Vue de mise en plan276
	Vue de mise en plan277
	Vue de mise en plan278

	Plateau bois
	Vue de mise en plan58

	Découpe toles
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de mise en plan188
	Vue de mise en plan190
	Vue de mise en plan191
	Vue de mise en plan192


